UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SYT - NV           Bình Phước, ngày         tháng  8 năm 2021
V/v thực hiện nghiêm công tác

tiêm chủng vắc xin COVID-19

                            Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố;

- Các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh.

 Thực hiện Công văn hỏa tốc số 7137/BYT-DP ngày 27/8/2021 của Bộ Y tế

về việc thực hiện nghiêm công tác tiêm chủng vắc xin COVID-19 ( có file văn bản

kèm theo).

Sở Y tế đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Bệnh viện đa khoa tỉnh,

Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố, các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh thực

hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tiêm chủng cho tất cả các trường hợp từ 18 tuổi trở lên trên địa

bàn quản lý, kể cả người nước ngoài sinh sống tại Việt Nam; ưu tiên tiêm chủng

cho lực lượng y tế tuyến đầu, người cao tuổi, các trường hợp có bệnh lý nền

theo Nghị quyết 21/NQ-CP ngày 26/2/2021 của Chính phủ về việc mua và sử dụng

vắc xin phòng COVID-19, các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số

3355/QĐ-BYT ngày 8/7/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai

chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19.

2. Thực hiện tiêm đúng quy trình tiêm chủng theo hướng dẫn của Bộ Y tế,

tạo điều kiện thuận lợi cho đối tượng được tiêm chủng, trong quá trình thực hiện

không phát sinh những thủ tục hành chính, hướng dẫn không cần thiết ngoài

hướng dẫn của Bộ Y tế. Tư vấn, hướng dẫn để người dân nắm đầy đủ về đối tượng

đủ điều kiện tiêm chủng, chưa đủ điều kiện tiêm chủng; các quy trình, thủ tục

trước, trong và sau tiêm chủng. Những người thuộc nhóm trì hoãn tiêm chủng

thì tiếp tục theo dõi và sắp xếp tiêm chủng trong thời gian sớm nhất khi có đủ

HỎA TỐC

điều kiện. Những người thuộc nhóm cần thận trọng khi tiêm chủng có thể được

tiêm tại tất cả các cơ sở tiêm chủng cố định và lưu động, không bắt buộc tiêm tại

các bệnh viện, cơ sở điều trị.

3. Tăng tốc, đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng đảm bảo an toàn, hiệu quả, tăng

diện bao phủ và theo đúng chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về việc

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

Trân trọng!

                                                                       GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc;

- Các phòng chức năng;

- Lưu VT, NV (N28.8)

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-08-28T10:10:23+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-08-28T13:12:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-08-28T13:12:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-08-28T13:12:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-08-28T13:13:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!